Non approbatæ reliquiæ nullatenus in ecclesia publice exponi possunt, nequidem ornatus causa inter candelabra : Concilium Trid. enim generaliter dicit, non recipiendas novas reliquias, nisi recognoscente et approbante Episcopo; et insuper incensatio, quæ reliquiis in missa faciendâ præscribitur, non approbatis convenire nequit.

**193.** Reliquiarum cultus præcipue consistit : 1° quod in

(1) Vid. conc. Trid. sess. 25, dec. de invocatione etc.

(2) Gardellini in dec. 4392-4542, 8; Cavalieri tom. 1, dec. 49, n. 21-24 et tom. 5, c. 12, n. 49-51.

ecclesiis publice et honorifice exponantur, et fidelibus venerandæ et osculandæ præbeantur; 2° quod super altaria collocentur, iisque includantur; 3° quod in processionibus transferantur.

Sacra corpora et reliquiæ sanctorum insignes in ecclesiis tantum custodiendæ sunt: et decet etiam, ut reliquiæ non insignes in ecclesiis conserventur; hæ tamen in privatis ædibus et apud laicos etiam conservari possunt (1).

**194.** Circa expositionem et venerationem reliquiarum præcipue notanda sunt sequentia: 1° quod in omnibus ecclesiis easdem exponere liceat (2); sed beatorum reliquias in illis ecclesiis, in quibus officium et missa de iisdem recitari possunt (3). 2° Quod (4) reliquiæ seu tabernacula cum sanctorum reliquiis congrue disponi possint alternatim inter candelabra, dummodo ipsa altaris dispositio et longitudo id patiantur. Numquam tamen super altare collocari possunt exposito ss. Sacramento, neque unquam in medio candelabrorum seu in loco crucis, neque super tabernaculum ss. Sacramenti licet non expositi, neque ante tabernaculi ostiolum (5); et multo minus exponi possunt in tabernaculo adinstar expositionis ss. Sacramenti, aut alio modo, quo simplices decipi, et reliquias pro ss. Sacramento adorare possunt. 3° Quod ante reliquias expositas, etiamsi ornatus causa inter candelabra collocentur (6), omnino debeat lampas continuo ardens, et super altare saltem ardeant duo lumina, et alias reliquiæ non exponantur (7). 4° Quod qui reliquias exponit, defert ad altare vel reportat ad loca sua, cotta cum stola paratus esse debeat, adhibitis duobus clericis cottis indutis cum cereis vel facibus (8). Quod reliquiæ non

(1) Cavalieri tom. 1, dec. 57.

(2) S. R. C. 2 Sept. 1690, n. 3082-3231, 2.

(3) S. R. C. 17 Ap. 1660, n. 1899-2046, 4.

(4) Cærem. Ep. lib. 1, c. 12, n. 12.

(5) Vid. tom. I. n. 191.

(6) S. R. C. 12 Aug. 1854, n. 5208, 18.

(7) S. R. C. 22 Jan. 1701, n. 3426-3575, 9. Vid. Cavalieri t. 1, dec. 59.

(8) Bauldry p. 1, c. 2, art. 1, n. 22.